
UCHWAŁA NR XL/371/10  
RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH  

 z dnia 6 maja 2010 r. 
 
 
 
w sprawie  upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Bobolicach do prowadzenia postępowania w sprawach  świadczeń pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym. 
 
 
                    Na podstawie art. 90 m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. 2004 nr 256, poz. 2572 1 ) Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje: 
 
 
    § 1. Upoważnia się Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobolicach  
do  prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym. 
 
    § 2. Traci moc uchwała nr XXVI/239/09 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29 stycznia 2009 
r. w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 
publicznej. 
 
    § 3.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 
    § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 
 
                                                          
 
  UZASADNIENIE 
 Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobolicach przejął realizację zadania udzielania 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Bobolice na mocy 
Uchwały Nr XXXI/279/09 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 26 czerwca 2009 r.  
W związku z  powyższym podjęto również Uchwałę Nr XXVI/239/09 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia            
29 stycznia 2009 r. w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 
publicznej – podstawa prawna : art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 
Dotychczasowa treść art. 90m ustawy o systemie oświaty brzmiała : „Świadczenie pomocy materialnej                     
o charakterze socjalnym przyznaje wójt (burmistrz, prezydent miasta)” 
  Z dniem 22.03.2010 została opublikowana ustawa z dnia 22 stycznia 2010 r. o zmianie o systemie 
oświaty (Dz. U. 2010 r. nr 44, poz. 250), która określa przepisy dotyczące upoważnienia kierownika ośrodka 
pomocy społecznej do prowadzenia postępowania w sprawie udzielania świadczenia pomocy materialnej                 
o charakterze socjalnym i art. 90 m otrzymał brzmienie:  
1.  Świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje wójt (burmistrz, prezydent miasta) 
2. Rada gminy może upoważnić kierownika ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia postępowania                   
w sprawach o których mowa w ust. 1 
 W związku z powyższym zachodzi konieczności podjęcia powyższej uchwały. 
                                                
1 późniejsze  zmiany ogłoszone; Dz.U. z 2004 r. nr 273, poz. 2703, nr 281, poz. 2781, z 2005 r. nr 17, poz. 141, nr 
94, poz. 788, nr 122, poz. 1020, nr 131, poz. 1091, nr 167, poz. 1400, nr 249, poz. 2104, z 2006 r. nr 144, poz. 
1043,nr 208, oz. 1532, nr 277, poz. 1658, z 2007 r. nr 42, poz. 273, nr 80, poz. 542, nr 115, poz. 791, nr 120 poz. 
818, nr 180, poz. 1280, nr 181, poz. 1292, z 2008 r. nr 70, poz. 416 nr 145, poz. 917, nr 216, poz. 1370,nr 235, 
poz. 1618, z 2009 r. nr 6, poz. 33, nr 31, poz. 206, nr 56, poz. 458, nr 157, poz. 1241, nr 219, poz. 1705,z 2010 r. 
nr 44, poz. 250. 

 



 

 


